HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG - THÁP CHÀM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

                Số:          /HĐND-TH         Phan Rang - Tháp Chàm, ngày    tháng 8  năm 2024

V/v triển khai thực hiện Công điện số

79/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

Kính gửi:

Thường trực Hội đồng nhân dân 16 phường, xã.

Thực hiện Công văn số 3312-CV/TU ngày 20/8/2024 của Thành ủy Phan

Rang-Tháp Chàm về việc thực hiện Công điện số 79/CĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ.

Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thường trực Hội đồng nhân dân 16 phường, xã tổ chức quán triệt nội dung

Công điện số 79 CĐ/TTg ngày 13/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ

chức triển khai có hiệu quả việc thi hành Luật đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh

doanh bất động sản. Báo cáo kết quả tổ chức quán triệt về Thường trực HĐND

thành phố trước ngày 31/8/2024, (kèm theo Công điện số 79 CĐ/TTg ngày

13/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ).

2. Giao Hai ban HĐND thành phố tổ chức giám sát theo thẩm quyền việc

xây dựng, ban hành các văn bản chấp hành các quy định pháp luật về đất đai, nhà

ở, kinh doanh bất động sản trên địa bàn.

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND thành phố có trách nhiệm theo dõi,

tổng hợp việc triển khai thực hiện nội dung Công văn này; báo cáo kết quả thực

hiện cho Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy (b/c);

- Thường trực HĐND thành phố;

- Đại biểu HĐND thành phố;

- UBND các phường, xã;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Thanh Minh

		tranminh@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-29T08:06:21+0700

		2024-08-29T14:33:01+0700

		2024-08-29T14:36:20+0700

		hdndprtc@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-29T14:36:37+0700